7.6.5. HORTALIZAS: Analisis provincial de la superficie total segin cultivos, 2019 (hectareas)

Provinciasy
Comunidades
Auténomas

A Corufa
Lugo
Ourense
Pontevedra
GALICIA

P. DE ASTURIAS

CANTABRIA

Alava
Guiplzcoa
Vizcaya

PAIS VASCO

NAVARRA

LA RIOJA

Huesca

Teruel

73aragoza
ARAGON

Barcelona

Girona

Lleida

Tarragona
CATALUNA

BALEARES

Avila

Burgos

Ledn

Palencia

Salamanca

Segovia

Soria

Valladolid

Zamora
CASTILLA Y LEON

MADRID

Albacete
Ciudad Real
Cuenca
Guadalajara
Toledo
CASTILLA-LA MANCHA

Alicante
Castellén
Valencia
C. VALENCIANA

R. DE MURCIA

Badajoz
Céceres
EXTREMADURA

Almerfa

Cadiz

Cérdoba

Granada

Huelva

Jaén

Malaga

Sevilla
ANDALUCIA

Las Palmas
S.C. de Tenerife

CANARIAS

ESPANA

Hortalizas
de hojao
tallo

3.076
1.971
1.746

944
7.737

185

19

208
202
309
719

4.452

426

104

14
439
557

877
266
187
1.219
2.549

321

44
71
43

58
106
381
590

39

1.336

399

2.073
108
51
1.040
196
3.468

2.663
1.117
2.018
5.798

20.099

718
491
1.209

8.330
948
378

9.404
351
739

1.352

1.033

22.535

727

996
1.723

73.532

Hortalizas
de
fruto

699
372
476
775
2.322

317

32

113
161
380
654

4.577

490

116

14
818
948

883
463
470
1.144
2.960

1.502

367
30

84
111
41
239
26
1.248
332
2.478

644

1.608
8.827
427

69
1.715
12.646

2.929
1.748
2.538
7.215

13.193

22.185
3.444
25.629

48.449
3.416
1.165
6.948
7.456

402
2.349
9.588

79.773

1.785

1.218
3.003

158.383

(1) Hortalizas Varias incluye: Champifion, setas y otras hortalizas.

Hortalizas
de
flor

32

42
86

32
15
13
60

8.294

733

1.909
1.918

528
53

25
818
1.424

121

28
37

54

136

51

1.855
125
17

153
2.157

5.035
1.525
1.536
8.096

19.991

4.582
21
4.603

1.598
751
27
2.636
12
79
460
530
6.093

93

167
260

54.027

Raices

y
bulbos

419
221
373
478
491

-

150

16

104
132
245
481

467

190

378
78
1.650
2.106

498
253
396
524
1.671

252

572
215
119
132
100
2.372
139
2.927
760
7.336

1.956

14.764
9.235
5.506

121
1.445
31.071

850
300
1.261
2.411

1.012

628
65
693

332
3.330
2.599
1.304

208

466
1.587
3.131

12.957

408

525
933

65.193

Leguminosas

445
276
301
474

1.496

41

83
99
167
349

5.183

3.158

4.870

2.866
7.739

287
226
218
351
1.082

14

159
215

120
10
20

1.470
388
2.384

32

2.145
362

549
3.056

571
404
189

1.164

577

199

201

536
201

1.364
110
120

1.495

66

3.892

154

200
354

30.723

Varias (1)

213

282

63
67

13

151

10

166

78

156

235
230

20
306

556

87

16
153

181
348
386

734

2.534





